
Zápis 

z 1. - ustavujícího veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Bradlecká Lhota, 

 konaného dne 20.10.2022 

 

 

Přítomno: předsedající - Bronislav Tomeš, 7 zastupitelů, 12 občanů. 

 

1. Zahájení 

 

2. Zpráva mandátové komise - přečten Zápis o výsledku voleb z 23.-24.9.2022 – zvolení 

zastupitelé: Simona Tahalová 95 hlasů, Petr Blažek 76 hlasů, Iveta Tomšová 67 hlasů, 

Pavel Novák 58 hlasů, Martin Eder 52 hlasů, Věra Crhová 48 hlasů, Hana Lingrová 48 

hlasů. 

 

3. Proběhl slib zvolených zastupitelů – předsedající přečetl znění slibu a zvolení 

zastupitelé postupně všichni stvrdili složení slibu podpisem textu slibu a slovem 

„slibuji“. 

 

4. Projednána a schválena změna programu veřejného zasedání – doplnění o 2 body:  

• schválení zastupitele pro územní plánování 

• předložení Rozpočtových opatření č. 2, č. 3, č. 4 a č.5 schválených starostou 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. Zapisovatelka: Iveta Tomšová, ověřovatelé zápisu: Martin Eder, Věra Crhová, 

návrhová komise: Simona Tahalová, Petr Blažek. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 

0. 

 

6. Bylo projednáno a odsouhlaseno stanovení 2 výborů (Finanční a Kontrolní a revizní), 

komise zřizovány nebudou. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. Projednán a schválen veřejný způsob voleb starosty, místostarosty a předsedů výborů. 

Odsouhlaseno, že žádný ze zastupitelů nebude uvolněný. Hlasování: pro 7, proti 0, 

zdrželi se 0. 

 

8. Na místo starosty byli navrženi Simona Tahalová a Petr Blažek.  

Hlasování pro Simonu Tahalovou: pro 2, proti 1, zdrželi se 4. 

Hlasování pro Petra Blažka: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. 

Starostou obce Bradlecká Lhota byl zvolen Petr Blažek. 

 

Na místo místostarosty byly navrženy Simona Tahalová a Věra Crhová.  

Hlasování pro Simonu Tahalovou: pro 4, proti 0, zdrželi se 3. 

Hlasování pro Věru Crhovou: pro 3, proti 0, zdrželi se 4. 

Místostarostkou obce Bradlecká Lhota byla zvolena Simona Tahalová. 

 

Do funkce předsedy Finančního výboru byla navržena a zvolena Hana Lingrová. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Do funkce předsedy Kontrolního a revizního výboru byla navržena Iveta Tomšová a 

Věra Crhová.  

Hlasování pro Ivetu Tomšovou: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 

Hlasování pro Věru Crhovou: vzhledem ke zvolení prvního navrženého kandidáta 6 

hlasy již nebylo dále hlasováno. 

Předsedkyní Kontrolního a revizního výboru byla zvolena Iveta Tomšová. 

 

9. Kompletní obsazení výborů bude předsedy navrženo, projednáno a schváleno na 

příštím zasedání. 

 



10. Byla projednána a schválena výše odměn starosty, místostarosty a předsedů výborů 

nově zvoleného zastupitelstva – stejně jako v předchozím volebním období, 80% 

určené částky dle nařízení vlády č.318/2017 Sb. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

11. Zastupitel, určený pro územní plánování – navržen a zvolen starosta – Petr Blažek. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

12. Projednána pachtovní smlouva se ZEOS Lomnice nad Popelkou – téměř totožná, 

lehké navýšení úhrad. Schváleno, podpisem byl pověřen starosta obce. Hlasování: pro 

7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

13. Projednána a schválena směna obecního pozemku s p. Řeháčkem (u Hrubých) – 

zaploceno něco jiného, na jeho pozemku obecní cesta. Bude napraveno na reálný stav. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

14. Projednána Rozpočtová opatření, která bylo potřeba schválit v mezidobí od 

posledního zasedání (na základě pověření od zastupitelstva je v mezidobí schválil 

stávající starosta obce). 

RO č. 2 – dotace na volby ve výši 32 000 Kč 

RO č. 3 – dotace na vybavení JSDHO ve výši 30 565,62 Kč 

RO č. 4 – dotace na obnovu a zajištění lesních porostů ve výši 93 100 Kč 

RO č. 5 – navýšení rozpočtové částky – odměny členům zastupitelstva ve výši 

100 000 Kč (nově stanovené odměny a odchodné) 

 

15. Úkoly do příštího zasedání: 

- Další zasedání svolat do 14.12.2022 

- Projednat na něm Rozpočtové provizorium a Vyhlášku o odpadech 

- Předsedové výborů – doplnit členy (min. 2) 

 

16. Bylo schváleno Usnesení z dnešního ustavujícího zasedání Obecního zastupitelstva. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:      Ověřovatelé zápisu:  


